
 

Starobrněnská 20, Brno 602 00, Číslo bankovního účtu  27-7493400257/0100, IČ: 26298163, DIČ: CZ26298163, 
tel.: +420 542 211 083, fax: +420 542 210 383 www.rpa.cz, info@rpa.cz 

 

 
DOTACE PRO PODNIKATELE 
(Operační program Podnikání a inovace) 

 
 

Program ROZVOJ 
� Dotace na pořízení strojů a zařízení s vyššími užitnými 

vlastnostmi, zvyšující efektivnost produkce (lis, CNC, 
profilovaní linka, balicí stroje aj.) 

� Žádat mohou podniky ve strukturálně postižených regionech 
� Výše dotace až 20 mil. Kč  

Program EKOENERGIE   
� Dotace na zvýšení tepelně technických vlastností 

podnikatelských objektů (zateplení, rekuperace aj.)  
� Výše dotace až 100 mil. Kč 

Program NEMOVITOSTI 
� Dotace na rekonstrukce podnikatelských nemovitostí s  

podlahovou plochou min. 500 m2 
� Výše dotace až 500 mil. Kč 

Program INOVACE 
� Dotace na zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, 

technologií a služeb (inovace produktu) či zvýšení efektivnosti 
procesů výroby a poskytování služeb (inovace procesu) 

� Projekt musí využívat výsledky výzkumu a vývoje 
� Výše dotace až 150 mil. Kč 

Program ICT V PODNICÍCH 
� Dotace na zavádění a rozšiřování informačních systémů 

(nákup HW a SW) 
� Výše dotace až 20 mil. Kč 

Program MARKETING   
� Dotace na účast na zahraničních veletrzích (doprava, 

pronájem, zřízení stánku aj.) 

Program ŠKOLICÍ ST ŘEDISKA 
� Dotace na výstavbu, rekonstrukci či vybavení školicího 

střediska (rekonstrukce, novostavby, škol. pomůcky aj.) 

Vzdělávejte se ! 
� Dotace na obecné a specifické profesní vzdělávání zaměstnanců (za účelem prohloubení, zvýšení, 

obnovení nebo udržení kvalifikace), tvorbu podnikových vzdělávacích programů, přípravu podnikových 
lektorů, aj. 

Náš profesionální tým odborník ů je připraven Vám zajistit: 

� ZDARMA konzultaci projektových záměrů 
� ZDARMA analýzu dotačních možností 
� Zpracování registrační žádosti o dotace 
� Zpracování plné žádosti o dotaci 

� Organizaci výběrových řízení 
� Realizační management v průběhu projektu 
� Monitoring projektu 
� Závěrečnou zprávu 

Bližší informace:   Mgr. Ondřej Machek, tel.: +420 737 623 164, email: machek@rpa.cz 


